平成２４年７月吉日
腎移植認定医登録者	 各位

日本臨床腎移植学会
腎移植認定医制度委員会

登録期間（更新申請期間）の延長について（お知らせ）

2009年 11月に HP等を通して更新単位（条件）の発表がなされたため、2008年度ならびに 2009
年度登録の認定医においては更新単位取得が非常に不利な状況にありました。
そこで、先の委員会にて 2008年度ならびに 2009年度登録の認定医に対する登録期間（更新申請

期間）の延長が承認されましたことを下記のとおり通知いたします。
該当者については下記を熟読の上、様式に沿って申請をお願いいたします。

記

●対象	 2008年度ならびに 2009年度腎移植認定医登録者
	 	 	 	 （認定証に記載の登録番号が 08ならびに 09から始まる認定医）

●期間	 2008年度登録医
	 	 	 	 2012年 12月 31日	 から	 2013 年 12 月 31 日	 へ延長が可能
	 	 	 	 2009年度登録医
	 	 	 	 2013年 12月 31日	 から	 2014 年 12 月 31 日	 へ延長が可能

	 	 	 	 ※延長を希望する方は、以下「手続きについて」の要領に沿って申請をしてください。
延長手続き完了後は、その期間内に不足単位を取得し、登録延長期間最終年の更新申請
期間（通常その年の 9月 1日～10月 15日）内に再申請されますようお願いいたします。
また、海外留学等で延長を希望する方は、本来の更新申請期間内に延長希望届けを提出
の上、延長期間終了の 3 か月前までに更新申請を完了されますようお願いいたします。
なお、本来の申請期間内に単位を取得できた場合は、本来の更新申請期間内に申請して
ください。

●手続きについて
	 延長を希望する方は、日本臨床腎移植学会ホームページ（腎移植認定医資格更新に必要な所定
単位数のページ）から所定の用紙をダウンロードの上、本来の更新申請期間内に事務局宛に
ご郵送ください。延長希望の有無にかかわらず、通常の更新申請および延長申請のいずれかの
手続きを下記の期間内に必ず完了されますようお願いいたします。

＜更新（延長）申請期間＞
	 	 	 2008年度登録医：2012年 9月 1日～2012年 10月 15日
	 	 	 2009年度登録医：2013年 9月 1日～2013年 10月 15日

以	 上